
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore RAGIONERIA

Numero 40 del 14-10-20
Reg.Gen. 517

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA COSTITUZIONE DEL FONDO

SPESE  POSTALI PERIODO CONTRATTUALE DAL 15/10/2020
AL 14/10/2021. CIG Z592EC243E.

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE

Premesso che con determina Ufficio Ragioneria n. 31 del 24/7/2020 si è provveduto
ad rinnovare il noleggio, per la durata di 60 mesi dalla ditta Quadient Italy srl (ex
Neopost Rental Italia Srl) di Rho (MI), della macchina affrancatrice postale modello IS
420;

Considerato che la società Quadient Italy Srl ha inoltrato a codesto Comune tutta la
documentazione necessaria al rinnovo del servizio Affrancaposta Neopost IS 420, prot.
16093 del 14/10/2020;

Dato atto che per il funzionamento dell'affrancatrice è stato attivatoconto
contrattuale postale "vincolato" da parte di Poste Italiane, intestato al provider Quadient
Italy Srl, su cui effettuare il versamento degli importi corispondenti alle ricariche;

Ritenuto di dover impegnare la somma necessaria per le spese postali pari a €
14.000,00 per il periodo 15/10/2020 - 14/10/2021;

Dato atto inoltre che per la rendicontazione mensile delle spese postali deve essere
apposta marca da bollo di € 2,00;

Visto il Bilancio di Previsione 2020/2022, approvato con Delibera n. 82 di
Consiglio Comunale nella seduta del 19/12/2019;

Visti inoltre:
la delibera di G.C. n. 1 del 10/01/2020, con cui è stato assegnato  il PEG·
2020/2021
il D.Lgs. n.  267/2000 e in particolare l'art. 183;·
il vigente Regolamento di contabilità di questo Comune;·
l'art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni·
e le direttive organizzative impartite dall'Ente in materia di pagamenti con
Delibera di Giunta Comunale   n. 73 del 11.05.2012;
il decreto del Sindaco n. 10 in data 30/09/2020 con cui sono state attribuite al·
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

D E T E R M I N A

1) Di prendere atto di quanto contenuto nella parte narrativa della presente
determina, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DETERMINE RAGIONERIA n. 40 del 14-10-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

2) Di impegnare la somma di € 14.000,00 al Cap. 85/1 "Spese postelegrafoniche"
del bilancio 2020/2022, così ripartite;
- € 500,00 sul bilancio comunale esercizio 2020;
- € 13.500,00, comprensivi della spesa per le marche da bollo necessarie alle

rendicontazioni mensili, sul bilancio comunale esercizio 2021;

3) Di versare sul conto  postale "vincolato" di Poste Italiane, intestato al provider
Quadient Italy Srl, gli importi corispondenti alle ricariche sulla base delle effettive
necessità;

4) Di dare atto che, ai sensi della legge 136/2010, si è provveduto a richiedere
presso l'Autorità Nazionale di Vigilanza il CIG Z592EC243E;

5) Di attestare ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, che l'impegno di spesa adottato
con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio,
nonché con le regole di finanza pubblica, secondo quanto satbilito nelle misure
organizzative adottate dall'Ente con Delibera di G.C. n. 73 dell'11.05.2012;

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                 (Dott. Rino Bacelli)

DETERMINE RAGIONERIA n. 40 del 14-10-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   512 del 14-10-2020 a Competenza   CIG Z592EC243E

5° livello 01.02-1.03.02.16.002  Spese postali

Capitolo         85 / Articolo     1
SPESE POSTALI UFFICI COM.LI E ORGANI ISTITUZ.

Causale IMPEGNO DI SPESA PER LA COSTITUZIONE DEL FONDO SPESE POSTALI PERIODO CONTRATTUALE
DAL 15/10/2020 AL 14/10/2021. CIG Z592EC243E.

Importo 2020 Euro 500,00

Importo  2021 Euro 13.500,00

Cingoli:

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE RAGIONERIA n. 40 del 14-10-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


